
 

SMLOUVA O DÍLO 86063 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ:27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 zastupující doc. MUDr. 

Michal Filip, Ph. D., předseda představenstva a Ing. Martin Déva, člen představenstva (dále jen „objednatel“) 

ARBAT AX s.r.o. sídlo: Husinecká 903/10,130 00 Praha 

IČ: 04650468, DIČ: CZ04650468 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 251442  

zastupující Mgr. Martin Uher, jednatel (dále jen „zhotovitel“) 

dále také Smluvní strany a každá z nich také Strana. 

Preambule 

Objednatel vybral zhotovitele jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané mimo zákon č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek pod názvem „Krajská nemocnice T. Bati a.s., dotační „Program 

na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020“ (dále jen „veřejná zakázka") a uzavřel s 

ním jako výsledek veřejné zakázky dne 2. 9. 2020 smlouvu o dílo č. 20039. 

Tato smlouva byla v roce 2020 realizována pouze částečně, přičemž plnění v části „Služby“ (školení, cvičení, 

nácviky, společné cvičení s PČR) nebylo v roce 2020 vůbec realizováno, a to z důvodu stavu pandemické 

pohotovosti vyhlášeného dle zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 

COVID-19 a předtím stavu nouze vyhlášeného vládou ČR dle zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona 

souvisejícího s nepříznivou epidemiologickou situací vzniklou v důsledku šíření onemocnění COVID 19 a na 

to navazujících opatření vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR přijímaných dle zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví nebo krizového zákona. 

Popsaná bezprecedentní situace proto vyžaduje další úpravu právních poměrů mezi smluvními stranami. 

Smluvní strany se dohodly, že nyní uzavíraná smlouva, jak dále následuje, z výše uvedených důvodů navazuje 
na shora zmiňovanou Smlouvu o dílo č. 20039 ze dne 2. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 11. 2020 a 
upravuje práva a povinnosti, která touto dosavadní smlouvou dosud nebyla realizována. 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je proškolení bezpečnostních pracovníků, managementu 

a zaměstnanců nemocnice v oblasti ochrany měkkých cílů níže uvedenou formou a rozsahem: 

20x školení 1x cvičení, 
5x nácviky, 
1x společné cvičení s Policií ČR k ověření nastavených postupů. 

(dále jen „dílo“). 

2. Dílo bude dodáno nejpozději do 30. 11.2021. 

3. Místem plnění díla je sídlo objednatele. 



2 

 

II. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je 174.000,- Kč a je podrobně rozepsána v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy. K 

ceně bude připočítána DPH. Celková cena díla včetně DPH činí 210.540,- Kč. Faktura je splatná do 30 dnů od 

jejího doručení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z 

prodlení. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran, odpovědnost za škodu 

1. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného nebo jinak 

chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění 

svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 

odpovědnost. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému a včasnému dodání díla - 

zejména předá zhotoviteli nezbytné dokumenty, informace a data potřebná pro provedení díla, umožní mu 

vstup do svých nemovitostí, informačních systémů atp. pokud to bude pro provedení díla nezbytné. Zhotovitel 

se zavazuje v maximální míře šetřit práva objednatele a využívat součinnosti objednatele jen v případech 

nezbytných pro řádné provedení díla. 

3. Objednatel se na své náklady zavazuje zajistit prostory a technické vybavení pro provedení školení dle 
této smlouvy. 

IV. Doba trvání smlouvy a výpověď 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 11. 2021 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět jednostrannou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí nejprve Obecnými nákupními podmínkami KNTB, a.s., které 
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a dále příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy 
souvisejícími. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.   

3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami vždy na 

jedné listině. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřeli na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

této skutečnosti připojují své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

Uveřejnění zajistí objednatel. Obě smluvní strany s uveřejněním v registru smluv souhlasí. 

Příloha č. 1 - rozsah plněni a cena, Příloha č. 2 - Obecné nákupní podmínky. 

                                                                                                           Objednatel Zhotovitel 

V Praze dne 20. 6. 2021 
 
Martin Uher, jednatel 



3 

 

 

                                                                    Ve Zlíně dne 31. 5. 2021 

Ing. Martin Déva člen představenstva 

Í  

 

doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D.,  
předseda ředstavenstva 
Ing. Martin Déva, člen představenstva 



3 

 

 

 

 

  



 

Příloha č. 1 - Rozsah plnění SoD a cena 

 

Položka MJ Počet MJ 
Cena bez 
DPH v Kč 

Realizace 
2021 

Služby 

Školeni množství 20 108.000 ano 

Cvičení množství 1 8.000 ano 

Nácviky množství 5 40.000 ano 

Cvičení s PČR množství 1 18.000 ano 

 

 

Cena plnění 2021 v K4 bez DPH   174.000,-  
 

 
 

 
 



 



 

  


